
Gebührenzusammenstellung 

Stand 01.01.2024 
 

 
 

Stadt Höchstädt 
 

Kanalbenutzungsgebühren 
 

Grundgebühr bis 

Zählergröße   bis 2,5 cbm/h – Q 3-4    40,00 Euro/Jahr 

    bis 6 cbm/h -  Q 3-10           100,00 Euro/ Jahr 

    bis 10 cbm/h -  Q 3-16           160,00 Euro/ Jahr 

    Verbundzähler 50 mm           300,00 Euro/ Jahr  

       80 mm – Q 3-63      480,00 Euro/ Jahr  

      100mm           600,00 Euro/ Jahr 

 
 

Einleitungsgebühr    pro cbm   2,04 Euro 
 

-KEIN Oberflächenwasser (nachweislich)   pro cbm   1,76 Euro 
 

 

Freimenge pro Großvieheinheiten  15 cbm/Jahr 
 

Mindestmenge für Landwirte   3 cbm/Monat = 36 cbm/Jahr pro Person 

 

 
Wasserbenutzungsgebühren 
 

Grundgebühr bis 

Zählergröße   bis 2,5 Qn – Q 3-4      54,00 Euro/Jahr 

    bis   6 Qn -   Q 3-10               135,00 Euro/Jahr 

    bis 10 Qn -   Q 3-16               216,00 Euro/ Jahr 

    Verbundzähler 50 mm              405,00 Euro/ Jahr 

       80 mm – Q 3-63         648,00 Euro/ Jahr 

      100 mm              810,00 Euro/ Jahr 

 
 

Verbrauchsgebühr   pro cbm  1,35 Euro (netto – 7% MwSt) 
 

 

 

Bauwasser:   für 1 Jahr = 140,00 EUR, für jedes weitere Jahr 140,00 EUR 

 beim Wasserzähler 2,35 EUR/cbm, 
 

 

 

Gartenzähler bzw. Zwischenzähler: „Aufwands-/Abnahme - Pauschale“ in Höhe von  

                                                          50,00 Euro pro Zähler 

 

 

Gebühreneinhebung: VZ zum 15.2., 15.5., 15.8., 15.11., Abrechnung Jan. nächsten Jahres 



Gemeinde Blindheim 
 

Kanalbenutzungsgebühren 
 

Grundgebühr bis 

Zählergröße   bis 2,5 cbm/h – Q 3-4   30,00 Euro/Jahr 

    bis 6 cbm/h -  Q 3-10  75,00 Euro/Jahr 

    bis 10 cbm/h -  Q 3-16  75,00 Euro/Jahr 

 

Einleitungsgebühr    pro cbm   2,73 Euro 
 

-KEIN Oberflächenwasser (nachweislich)    pro cbm   2,39 Euro 

 

 

Freimenge pro Großvieheinheiten  15 cbm/Jahr 
 

Mindestmenge für Landwirte   3 cbm/Monat  = 36 cbm/Jahr pro Person 

            (Stichtag 01.07.) 

 

 

Gartenzähler bzw. Zwischenzähler: „Aufwands-/Abnahme - Pauschale“ in Höhe von  

                                                          50,00 Euro pro Zähler 

 

 

Gebühreneinhebung: VZ 15.3., 15.5., 15.8., 15.11., Abrechnung Febr./März nächsten Jahres 

 

 
 

 

 

 

Gemeinde Lutzingen 
 

 

Kanalbenutzungsgebühren 
 

Grundgebühr bis 

Zählergröße  bis 2,5 QN - Q 3-4      72,00 Euro/Jahr 

   bis 6 QN    - Q 3-10    180,00 Euro/Jahr 

    

 

Einleitungsgebühr  pro cbm  3,40 Euro 
 

 

Freimenge pro Großvieheinheit  15 cbm/Jahr 
 

Mindestmenge für Landwirte   3 cbm/Monat  = 36 cbm/Jahr pro Person 
                                                                                                                                                (Stichtag 01.07.) 

 

Gartenzähler bzw. Zwischenzähler:  „Aufwands-/Abnahme – Pauschale“ in Höhe von 50,00 Euro pro Zähler 

 

 

Gebühreneinhebung: VZ 15.3., 15.5., 15.8., 15.11., Abrechnung Febr./März nächsten Jahres 

 



 
 

Gemeinde Finningen 
 

 

Kanalbenutzungsgebühren 
 

Grundgebühr  
Zählergröße   bis 2,5 cbm/h – Q 3-4      70,00 Euro/Jahr 

    bis 6 cbm/h   - Q 3-10    175,00 Euro/Jahr 

    bis 10 cbm/h – Q 3-16    

 

Einleitungsgebühr     pro cbm   2,32 Euro 

 

- KEIN Oberflächenwasser (nachweislich)  pro cbm   1,98 Euro 

 

 

 

Freimenge pro Großvieheinheiten   15 cbm/Jahr 

 

Mindestmenge für Landwirte    3 cbm/Monat = 36 cbm/Jahr pro Person 

           (Stichtag 01.07.) 

 

 

Gartenzähler bzw. Zwischenzähler:  „Aufwands-/Abnahme – Pauschale“ in Höhe von 

     50,00 Euro pro Zähler 

 

 
 

Gebühreneinhebung: VZ zum 15.3.,15.5.,15.8.,15.11.; Abrechnung Febr./März nächsten Jahres 

 

 
 

 

 

Gemeinde Schwenningen 
 

 

Kanalbenutzungsgebühren 
 

Grundgebühr  
Zählergröße   bis 2,5 cbm/h – Q 3-4      84,00 Euro/Jahr 

    bis 6 cbm/h   - Q 3-10    210,00 Euro/Jahr 

     

 

Einleitungsgebühr     pro cbm   3,36 Euro 

 

- KEIN Oberflächenwasser (nachweislich)  pro cbm   2,80 Euro 

 

 

 

Freimenge pro Großvieheinheiten   15 cbm/Jahr 

 

Mindestmenge für Landwirte    3 cbm/Monat = 36 cbm/Jahr pro Person 



           (Stichtag 01.07.) 

 

 

Gartenzähler bzw. Zwischenzähler:  „Aufwands-/Abnahme – Pauschale“ in Höhe von 

     50,00 Euro pro Zähler 

 

 
 

Gebühreneinhebung: VZ zum 15.3.,15.5.,15.8.,15.11.; Abrechnung Febr./März nächsten Jahres 

 

 
 


